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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Panel za Zulbe i Predstavke

A nr. 1264/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga
gjyqtarét: Ferit Osmani kryesues, Ymer Hoxha dhe Rafet Haxhaj anétaré, duke
vendosur pérkitazi me ankesén e Asan Avdullahi, sekretar organizativ 1 subjektit
politik Partia e Ashkanlive pér Integrim (PAI) né€ Lipjan, paraqitur kundér
Komisionit Qendror t€¢ Zgjedhjeve (KQZ), pér shkak t€ munges€s te vota, pér
Zgjedhjet Lokale né seancén e panelit t€ mbajtur me 06.12.2013, mori kété:

VENDIM

Hidhet si e pa afatshme ankesa ¢ Asan Avdullahi sekretar i subjektit politik Partia e
Ashkalinjéve pér Integrim (PAI) n€ Lipjan.

Arsyetim

Me daté 03.12.2013 né ora 17:50, Asan Avdullahi sekretar organizativ i PAI-t€ né
Lipjan ka parashtruar ankesé né PZAP, né té cilén ankesé pretendohet se né VV
nr:1302E éshté béré bartja e votave té subjektit 1 tret€ 1 quajtur GIS, dhe me keté rast
ndjehemi te démtuar, thuhet né pretendimet e ankuesit. Parashtruesi i ankes€s nuk ka
bashkangjitur asnjé déshmi.

PZAP-i, pasi q€ shqyrtoi afatshmering e ankesés gjetise:
ankesa éshté e pa afatshme

PZAP-i, konstatoi nga shkresat e 1énd€ se ankesa e Asan Avdullahi “gshté e pa
afatshme sepse afati ligjor sipas LZP-sé éshté 24 oré nga momenti kur KQZ-ja e
ka shpallur vendimin qé nénkupton se ky afat ka qené deri me dt. 03.12.2013 né
ora 16:30, ndérsa pala ankuese ankesén e ka parashtruar né PZAP, né ora 17:50,
nga kjo del se ankesa né fjalé éshté parashtruar 1 oré e 50 minuta pas afatit té

paraparé ligjor. Andaj duke u bazuar né Rregullat dhe Procedurat e PZAP-it nenin
4.2 dhe nenin 118 paragrafi 1 té LZP-sé, ankesa vlerésohet si e pas afatshme, lidhur
me ankesén e larté pérmendur u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.



Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Anr. 1264/2013 mé datén 06.12.2013.

Késhillé Juridike: Ndaj kétij vendimi mund t& paragitni ankesé né Gjykatén Supreme

t€ Republikés s& Kosovés brenda 24 oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga
PZAP-i.



